
1 
 

 

Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 10. 4. 2013 

 
 
 
Přítomni:  M. Uhde, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, 

J. Kratochvíll, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš, J. 
Závozda 

 
 
Omluveni:  A. Bajaja, R. Mezuláník – od 14:45, J. Kratochvíl – od 14:45 
 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Havlová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, T. Šiřina 
 
 
 
 
Program jednání:   
 
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku obchodu za  

2. pololetí 2012“ 

7. Zpráva D. Eklové a M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v 

roce 2012“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 82/07/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění. 
 (10:3:0) 
 
a. Návrh na doplnění programu na jmenování ředitele TS Ostrava 
b. Informace o určení auditora orgány České televize ve smyslu § 17 zák. č. 93/2009 Sb. o  
    auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), v znění pozdějších předpisů    

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 83/07/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení René Kühn a Mgr. Petr Koutný a 
pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(13:0:0) 



2 
 

 
3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 84/07/13: Rada bere na vědomí žádost generálního ředitele o posunutí termínu 
plnění harmonogramu Usnesení č. 284/21/12: „Implementace dalších fází evidenčního listu 
pořadu, analytický nástroj pro porovnání nabídky a poptávky programových projektů ve všech 
fázích“, a to v termínu k 30. 4. 2013. 
(13:0:0) 
 
 
Usnesení č. 85/07/13: Rada obdržela materiál „Informace o nákladech vynaložených na provoz 
a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2012“ a „Meziroční informace o realizaci koncepce přijaté v 
souvislosti se zpřístupňováním obsahu APF“. Rada pověřuje pana radního Jana Brandejse 
zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na 
jednání Rady dne 15. 5. 2013.       
(13:0:0) 

 
 
Usnesení č. 86/07/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(13:0:0) 
 

 
4) Informace generálního ředitele 
 
 

1. Od 1. dubna 2013 byly v přímé podřízenosti GŘ zřízeny tyto útvary: 
 

 Útvar Self Promotion a grafika. Vedoucí tohoto útvaru je od stejného data Denisa 
Kollárová. Do útvaru Self Promotion a grafiky se sloučí činnosti Kreativy a designu, Self 
promotion, Produkce self promotion a grafiky a Plánování on air promotion.  

 Útvar Koordinace výroby. Vedoucí útvaru Koordinace výroby je od 1. dubna Tereza 

Papalová. K činnosti útvaru Koordinace výroby se převádí herecký a komparzní rejstřík.  

2. Personální záležitosti: 

 Ke dni 31. března 2013 ukončil své působení na pozici šéfredaktora sportu České televize 

po více než čtyřiceti letech Otakar Černý, který po dohodě s vedením ČT odchází do 

důchodu.  

 Dne 31. března 2013 v České televizi ukončil své působení na pozici kreativního 

producenta David Jungmann.  

 Ve funkci kreativního producenta ukončil svou činnost také Antonín Trš, který bude nadále 

působit v České televizi na své původní pozici vedoucího dramaturga. 

3. Osobní dopisy Petra Dvořáka předsedovi volebního výboru PS PČR Ing. Arch. V. Menclovi a 
předsedkyni RRTV JUDr. K. Kalistové ve věci Zprávy o činnosti Rady pro rozhlasové a 
televizní vysílání a o stavu v oblasti rozhlasového a televizního vysílání a v oblasti 
poskytování audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání za rok 2012, která je zařazena na 
programu jednání Volebního výboru dne 11. dubna 2013.  
 
 

4. Dne 10. dubna proběhlo zasedání Etického panelu, na kterém se projednávaly stížnosti na 
pořad Falešná sebevražda z cyklu Tísňová linka. Závěr z tohoto zasedání najdete v Usnesení 
EP. 
 

5. Dne 4. dubna proběhla tisková konference ČT k novým projektům v žánru dramatiky. 
 
 



3 
 

6. Dne 1. dubna uběhl rok od uvedení nové podoby pořadu Události, které jsou v současné době 
druhou nejvyhledávanější zpravodajskou relací v zemi. 

 
7. ČT, Čro a Televízia Slovenska (RTVS) začínají vysílat společný projekt Celnice. Jde o cyklus 

autorských dokumentů a živých diskuzí o české a slovenské společnosti. Pořadem provázejí 
slovenská moderátorka Adéla Banášová a český hudebník a moderátor Michal Prokop. 
Třináctidílný cyklus začnou obě televize vysílat tuto neděli 14. dubna ve 20.55 hod. 
 
 

Návrh radního R. Mezuláníka na usnesení: Rada nesouhlasí s postupem generálního ředitele 
P. Dvořáka a s obsahem dopisu předsedovi Volebního výboru PSPČR, Ing. arch. V. Menclovi. 
(1:8:4) – Návrh nebyl přijat 

 
 
 
5) Návrh na jmenování ředitele TS Ostrava 
 

 
Usnesení č. 87/07/13: Rada na návrh generálního ředitele v souladu s odst. 1a) § 8 zákona č. 
483/1991 Sb., o ČT, v platném znění, jmenuje Mgr. Tomáše Šiřinu ředitelem TS Ostrava s 
účinností od 1. června 2013. 
(12:0:1) 

 
 
 
6) Informace o určení auditora orgány ČT ve smyslu § 17 zák. č. 93/2009 Sb. 
  

 
Usnesení č. 88/07/13: Rada vyslechla informaci GŘ o určení auditora orgány České televize ve 
smyslu § 17 zák. č. 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), 
v znění pozdějších předpisů. 
(12:0:1) 

 
 
 
7) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 89/07/13: Rada uděluje souhlas s Usnesením č DK20/04/13 přijaté formou 
hlasování per rollam dne 8. 4. 2013 o Dodatku č. 1 nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 
1050860/2842; 819-2-D0-00 ze dne 20. 12. 2012 s nájemcem – společností E4C Group, s.r.o., IČ 
26463610 evidovaný pod č. 1053428/2842; 819-2-D1-00, jehož předmětem je rozšíření předmětu 
nájemní smlouvy o pronájem místnosti č. 1009 v budově č. p. 1132 na pozemkové parcele č. 
1189/3 v k.ú. a části obce Podolí (výšková budova na Kavčích horách) na celkovou výměru 109,21 
m2 za účelem umístění zařízení a provozování monitoringu satelitního vysílaní, které nájemce 
servisně zajišťuje. Roční nájemné bylo sjednáno ve výši 137.866,70,-- Kč bez DPH. V ceně není 
zahrnuta cena za služby spojené s dodávkami energií, likvidací odpadů, úklid, apod.  
(11:0:0) 

 
Usnesení č. 90/07/13: Rada uděluje souhlas s Usnesením č. DK  21/04/13 přijaté formou 
hlasování per rollam dne 8. 4. 2013 o Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 1021465 ze dne 17. 1. 
2008, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2010 s nájemcem - společností T - Mobile Czech 
Republic a.s., se sídlem Praha, Tomíčkova 2144/1, PSČ: 149 00, IČ 64949681. Předmětem 
předkládaného Dodatku č. 2 k této nájemní smlouvě je pronájem části půdního prostoru o výměře 
14 m2 a části plochy střechy o výměře 16 m2 na budově ČT TS Brno TYPOS, v Brně, Jezuitská č. 
or. 10, č. p 7 nacházející se na parcele č. 23, zapsané na LV č. 115, obec Brno, k. ú. Brno - město, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrálním pracovištěm Brno - město, za 
účelem umístění nadzemního komunikačního vedení s opěrnými body a kabelového propojení 
nadzemního komunikačního vedení. Předkládaným Dodatkem č. 2 k nájemní smlouvě má být také 
prodloužena doba tohoto nájemního vztahu na dobu určitou, do data přestěhování Televizního 



4 
 

studia Brno České televize do nové budovy TS Brno v Brně – Líšni, nejdéle však do 30. 6. 2015. 
Roční nájemné bylo sjednáno ve výši 109.845,-- Kč bez DPH. 

(11:0:0) 
 

Usnesení č. 91/07/13: Rada bere na vědomí Usnesení č. DK  22/04/13 týkající se veřejné 
zakázky „Kontinuální obsahová analýza zpravodajství a publicistické agendy“, přijaté formou per 
rollam dne 8. 4. 2013. 

(11:0:0) 
 
 
 

8) Informace o činnosti úseku obchodu za 2. pololetí 2012 
 

 
Usnesení č. 92/07/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 
obchodu za 2. pololetí 2012“ a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 31. srpna 2013 
předložil Radě materiál „Informace o činnosti úseku obchodu za 1. pololetí 2013“.  
(11:0:0) 
pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 
 

9) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2012 
 

 
Usnesení č. 93/07/13: Rada po projednání bere na vědomí materiál „Informace o měření 
veřejné hodnoty vysílání v roce 2012“ a žádá generálního ředitele, aby v termínu do 30. dubna 
2014 předložil Radě materiál „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání v roce 2013“.  
(11:0:0) 

     pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 
 
 
10) Stížnosti a podněty 
 

 
Usnesení č. 94/07/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(11:0:0) 
 

 
11) Různé 
 
 

Návrh programu 8. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 24. 4. 2013 od 13:00 
hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 2. 

pololetí 2012“ 

7. Zpráva A. Bajaji k materiálu „Zpráva o dalším postupu prací při přípravách ČT:D a ČTart 

(programu pro děti, mládež a vzdělávání)“ 



5 
 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 
12) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Přehled stížností a podnětů 
2) Menšinové stanovisko radního R. Mezuláníka 

 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 

René Kühn                             Mgr. Petr Koutný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

Příloha č. 1 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 10. 4. 2013 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

4/13 10. 1. 2013 J. Šťastný Špatná čeština v ČT 24. 1. 2013 
Odpověď 

RČT 

5/13 11. 1. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost se způsobem vyřízení 

podnětu 
20. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

7/13 15. 1. 2013 S. Vacek 
Vyjádření ke stanovisku GŘ z 2.4.2012 

a údajné neposkytnutí informace 
6. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

9/13 18. 1. 2013 J. Kvapil 
V. Moravec – nesprávné používání 

termínu „Čechy“ 
28. 1. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

15/13 4. 2. 2013 RRTV Postoupení stížnosti Smejkala - Čechy 7. 2. 2013 
Odpověď 

RČT 

16/13 5. 2. 2013 J. Zavřel 
Stížnost na film ČT o zavraždění 

prezidenta Kennedyho 
20. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

e25/13 17. 2. 2013 M. Jílková 
Stížnost na nezákonné oznámení o 

sponzorování pořadu 
20. 3. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

32/13 26. 2. 2013 MZV 
Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 

20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

33/13 26. 2. 2013 D. Hodr 
Stížnost na nevyváženost vysílání 

(stejné e27/13) 
25. 2. 2013 

Odpověď 
RČT 

34/13 26. 2. 2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

35/13 27. 2. 2013 
RNDr. Václav 

Derner 
Terra Musica 10. 3. 2013 

Odpověď 
RČT 

36/13 28. 2. 2013 V. Hendrych Stížnost na vyjádření ke stížnosti 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

e43/13 8. 3. 2013 R. Kvapil 
Otevřený dopis Radě ČT v záležitosti 

ředitele ČT Brno, Karla Buriana 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

41/13 12. 3. 2013 J. Pokorný Nevyřízení žádosti ze dne 18. 9. 2012   



7 
 

43/13 13. 3. 2013 I. Linhart Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 20. 3. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

45/13 18. 3. 2013 M. Kocourek Stížnost na TV NOVA 10. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 

46/13 18. 3. 2013 M. Růžička 
Stížnost na neodvysílání příspěvků o 

výročí okupace ČR Německem 
10. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

RČT 

47/13 19. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na způsob vysílání 

protikomunistických demonstrací v ČT 
10. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

RČT 

52/13 29. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na moderaci diskuse „spor o 
církevní restituce“ v pořadu Události 

komentáře dne 10. 8. 2012 

10. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

53/13 29. 3. 2013 V. Nová Tísňová linka 10. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

54/13 29. 3. 2013 V. Hendrych 
Stížnost na způsob vyřízení jeho 

stížností 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

e48/13 8. 4. 2013 J. Voráč 
stížností na nečinnost v případu 
ředitele TS Brno Karla Buriana 

  

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

302/12 27.7.2012 KUUK RNDr. Rytíř stížnost na Události ze dne 27.6.2012 22.8.2012 

7.9 a 
8.10.2012 
předáno 

k nov. 
návrhu odp. 

9.11.2012 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 20.3.2013 

Odpověď 
RČT  

10. 4. 2013 

345/12 31.10.2012 RRTV 
podnět - stížnost na časté přerušování 

vysílání 
21.11.2012 3.12.2012 

Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 

347/12 31.10.2012 M. Rejmon stížnost na pořad Zahrada pod lupou 21.11.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2012 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012  

350/12 8.11.2012 
Ing. Vrzáň - 

SPELOS 
Stížnost na pořad Intolerance 21.11.2012 22.11.2012 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

352/12 12.11.2012 
Ing. Dostálek - 

Jílovište 
Stížnost na nepravdivé informace ČT 21.11.2012 25.2.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

6. 3. 2013 

353/12 13.11.2012 JUDr. Jemelková Stížnost na redaktora ČT 21.11.2012 10.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 

11.1.2013 



8 
 

270/12 14.11.2012 Šinágl stížnost - akreditace novináře 12.12.2012 4.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

355/12 22.11.2012 Netočný Stížnost na pořad Všechnopárty 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

356/12 21.11.2012 Ing. Čáslavský Stížnost na OVM dne 21.10.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Přímé 

vyřízení 
2.1.2013 

357/12 22.11.2012 Dr. Andrle neuskutečněná reportáž 12.12.2012 26.11.2012 
Přímé 

vyřízení 
26.11.2013 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

362/12 28.11.2012 Barčuk 
Stížnost na Události komentáře - D. 

Drtinová 
12.12.2012 Na vědomí 

Rada ČT – 
Na vědomí 

365/12 4.12.2012 Lintymer kritika ČT 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

367/12 5.12.2012 Tölgová stížnost na neobjektivitu ČT 12.12.2012 13.12.2012 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

368/12 5.12.2012 Dr. Kolář stížnost na ČT při tvorbě konkr. pořadu 12.12.2012 13.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

371/12 13.12.2012 M. Zoubek 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1 .2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

373/12 13.12.2012 M. Juxa-Rožen 
Události 5.12.2012 Benjamin 

Netanjahu v Praze 
8.1.2013 27.1.2013 

Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

284918/2
012 dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

1/13 14.1.2013 J. Šinágl 
Neodvysílání příspěvku společnosti 

slezsko-německých přátel 
4.2.2013 11.2.2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

2/13 2.1.2013 Mgr. L. Tahotná Pořad Reportéři ČT z 29.10.2012 
28.1.2013 

 
7.2.2013 

Přímé 
vyřízení 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 20.3.2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

6/13 15.1.2013 Ing. L. Klofová Změny v pořadu Události 4.2.2013 15.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

8/13 2.1.2013 J. Pokorný Antikomunistická kampaň na ČT 28.1.2013 1.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 
6.2.2013 

10/13 28.1.2013 I. Linhart GŘ- Události 8 a 16.1. 4.2.2013 14.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.2.2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013 27. 2. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 



9 
 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013 5.3.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013 7. 3. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

e33/13 4. 3. 2013 M. Fabián Reportéři 20. 3. 2013 28. 3. 2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

e36/13 8. 3. 2013 L. Pešková Tísňová linka 20. 3. 2013 3. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

39/13 11. 3. 2013 AK Vašíček Skiservis Ploc 20. 3. 2013  
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

42/13 13. 3. 2013 V. Krajíček Tísňová linka 20. 3. 2013 3. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

20. 3. 2013 

48/13 19. 3. 2013 J. O. Hanuš Tísňová linka 21. 3. 2013 3. 4. 2013 
Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 2 

 

Menšinové stanovisko člena Rady ČT Radka Mezuláníka k hlasování o postupu 

generálního ředitele ČT Petra Dvořáka ve věci Výroční zprávy RRTV a k obsahu jeho 

dopisu předsedovi VV PS P Václavu Menclovi 

Jsem přesvědčen, že RRTV se ve vztahu k České televizi chovala velmi korektně. 

Na začátku roku 2012 zveřejnila RRTV jako jednu ze svých priorit: 

Naplňování povinnosti provozovatele vysílání ze zákona dle § 31 odst. 4 zákona o vysílání 

Rada hodlá na základě monitoringu vysílání, rešerší programové nabídky veřejnoprávního 

provozovatele a dotazníkového průzkumu vysledovat, zda ve vysílání veřejné služby nelze 

odhalit dramaturgické mezery, v jejichž důsledku nejsou uspokojovány potřeby určitých 

konkrétních diváckých skupin. 

 

O této skutečnosti informovala ČT i Radu ČT, kterou požádala svým dopisem o součinnost a 

zprostředkování poskytnutí informací o tom, jakým způsobem ČT v roce 2012 naplňuje ve 

svém vysílání požadavky § 31 odst. 4 zákona 231/2001 Sb., který ukládá povinnost 

provozovatele ze zákona sestavovat programovou skladbu tak, aby ve svém vysílání 

poskytoval vyváženou nabídku pro všechny obyvatele se zřetelem na jejich věk, pohlaví, 

barvu pleti, víru, náboženství, politické či jiné smýšlení, národnostní, etnický nebo 

sociální původ a příslušnost k menšině. 

Bylo pro mne zcela nepochopitelné, když se ČT bránila poskytnout informace 

bezodkladně, protože jde o významnou součást naplňování veřejné služby provozovatele 

ze zákona a Česká televize by měla být schopna poskytnout takové informace kdykoli a 

vyčerpávajícím způsobem. Informace na šesti stranách a navíc o nové metodice s tím 

nemají mnoho společného.  

Od počátku tedy bylo zřejmé, že informace o naplňování priorit RRTV bude součástí 

její Výroční zprávy a považoval bych za korektní způsob jednání součinnost ČT a jejího 

managementu s RRTV a poskytnutí všech požadovaných informací a podkladů v této 

věci. 

Obsah dopisu GŘ Petra Dvořáka předsedovi VV PSP  pak zcela nepravdivě interpretuje 

průběh událostí a je pouze neadekvátní hysterickou reakcí na informace obsažené ve 

Výroční zprávě RRTV, které však vycházejí z podkladů poskytnutých Českou televizí. 

Je možné diskutovat se správním orgánem o obsahu analýz, ale není, dle mého, možné 

reagovat ex post a vyzývat Volební výbor aby „takové PR stanovisko“ zohlednil při 

projednávání a schvalování Výroční zprávy RRTV. 
 


